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Hvad angår posthusnettet, skal der også . , 홢.. 
fremover være et landsdækkende net af betje- 
ningssteder. Igennem en årrække har forret- 
ningsomfanget i postbetjeningsstederne været 
faldende, således er giroindbetalingerne faldet 
med over 70 pet. siden 1990, og det er jo fanta- 
stisk meget, når man tænker på. det. Det har 
medført, at det samlede net af betjeningssteder 
gradvis er blevet mindre. Post Danmark vil i de 
kommende år kunne blive nødt til at lukke flere 
egendrevne betjeningssteder, især fordi kunde- 
grundlaget bliver mindre og mindre, og fordi 
driften af de egendrevne postbetjeningssteder ér 
dyr. Men som flere ordførere også udtrykte det, 
kan man såmænd komme ud for, at de eksterne 
postbetjeningssteder har en bedre service, bl.a. 
fordi de har længere åbningstider. Det synes jeg 
er en meget positiv vinkel på det. ; 

Der foreslås som noget nyt, at der indføres en 
række minimumskrav og nogle afstandskriterier 
både i byområder og på landet. Det er udtryk 
for en vis opstramning i forhold til i dag. Nu stil- 
ler vi altså krav, vi har ikke alene mål, og det sy- 
nes jeg er yderst fornuftigt. 

Der har naturligvis også været en række syns- 
punkter vedrørende spørgsmålet om, hvorvidt 
bestemmelserne om brevkasser og brevkassean- 
læg skal ændres, eller om de nuværende som 
foreslået af regeringen skal fortsætte uændret. 

Jeg har noteret mig de fremkomne synspunk- 
ter. Som hr. Kaj Ikast sagde, er det, vi har lagt 
frem på det område her, fornuftigt, og vi afven- 
ter behandlingen i Folketingets Trafikudvalg. 
Der ved vi jo, at vi får en meget seriøs behand- 
ling af så følsomme emner. 

Med hensyn til forslaget om, at andre post- 
virksomheder kan købe oplysninger på Post 
Danmarks modtagerdatabase, så udsptinger det 
af et ønske fra branchen. Det er ikke så mange, 
der, har beskæftiget sig med det, men vi har jo 
også diskuteret det meget under ordførermøder- 
ne. Forslagets enkle model er ønsket søgt.imø- 
dekommet som et led i liberaliseringen. 

Når det gælder, det spørgsmål, som er rejst 
om den regnskabsmæssige og konkurrenceretli- 
ge regulering af Post Danmark, så pågår der i 
øjeblikket et arbejde dermed, og det vil Folketin7 , 
gets Trafikudvalg blive nærmere orienteret om. 

s Så henvender jeg mig til de enkelte ordførere: 
Hr. Svend Heiselberg havde et klart, sagligt ind- 
læg. Der var ikke så mange dikkedarer, og det 
takker jeg for.. 

Hr. Henrik Sass Larsen talte om morgenda- 
gens udfordringer, og Socialdemokratiet glæde- 

de mig ved at sige, at de var enige i store dele af 
lovforslaget. Selvfølgelig skal brugerne, som hr. 
Henrik Sass Larsen sagde, have. en ordentlig ser- 
vice. 

Vedrørende postkasser og private husstande 
må jeg nu sige, at jeg havde det ligesom hr. Mar- 
tin Lidegaard. Jeg blev heller ikke helt klar over i 
første omgang, men det blev jeg så i anden, 
hvad det var, Socialdemokratiet stod for. 

Kl. 13.05 
Hr. Henrik Sass Larsen var også tilhænger af 

øget konkurrence og var opmærksom på, at selv 
om det kun er 25 pet. af aktierne, der skal sæl- 
ges, er det heller ikke private monopoler, vi skal 
have, og det er jeg fuldstændig enig i. 

Hr. Poul Fischer lovede at gå positivt ind til 
udvalgsarbejdet, jeg havde nær sagt som sæd- 
vanlig, og forholdt sig til det, der jo i virkelighe- 
den er hovedproblemet og årsagen til, at vi har 
dette meget store lovarbejde foran os, nemlig at 
internettet eksploderer, forøges hver eneste dag, 
giroantallet falder hver eneste dag, brevantallet 
falder hver eneste dag, og henviste så også til de 
offentlige betalinger, som netop har været til de- 
bat her i Tinget. Så hénviste hr. Poul Fischer og 
mange andre også til, at 6-dages-betjening var 
overordentlig vigtigt. 

Hr. Kaj Ikast lægger som sædvanlig vægt på 
den parlamentariske indflydelse, og det er ingen 
overraskelse, når han ler formand for Trafikud- 
valget, og den er jeg helt tryg ved vil være fuldt 
til stede. < . : 

Hr. Morten Homann var grundlæggende ret 
tilfreds med forslaget, forstod jeg. Hr. Morten 
Homann forstod ikke, hvorfor vi vil fremrykke 
grænsen fra 2006 til 2005, men jeg gør opmærk- 
som på, at det kun drejer sig om 20 pct. af post- 
mængden, og at det kun drejer sig.om l år. Det 
er jo for at styrke Post Danmarks tilpasning til 
de nye krav; det er Qgså et svar til flere andre 
ordførere.. 홢 . > ̂  

Hr. Martin Lidegaard udtrykte, at der var en 
fin balance i forslaget, og sagde, at rammerne for 
de betingelser, Post Danmark arbejder under, 
stort set ændres hver eneste dag -  det: er jo rig- 
tigt - og ønskede en ændring af brevkassean- 
lægget, så, det blev ens for begge. 

Hr. Keld Albrechtsen var glad for den grun- 
dige forberedelse, det takker jeg for, og ønskede 
ikke at fremrykke liberaliseringen. Jeg gør end-, 
nu en gang opmærksom på, at der kun er tale 
om 20 pet. af mængden og kun 1 år. ;, 

Fru Tove Videbæk lagde meget vægt på det 
sociale, det er jeg enig i, og jeg understreger der- 


